
COMUNE DI VALLO DI NERA

 IMPEGNO
PROFUSO

 FORMAZIONE
PROFESSIONALE  GRADUATORIA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 22 DEL 31-12-2018

N. 258 del Registro Generale

Oggetto:PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI. APPROVAZIONE
GRADUATORIA.

Premesso che in esecuzione della Determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 34, del
06.12.2018 veniva indetta una selezione per l’attivazione delle progressioni economiche oggetto di
accordo nell’ambito del CCDI sottoscritto in data 05.12.2018, di cui n. 1 nell’ambito della categoria
“B” e n. 1 nell’ambito della categoria “D”;

Visto il Regolamento delle procedure e criteri per le progressioni economiche orizzontali, allegato A)
del CCDI del Comune di Vallo di Nera, sottoscritto in data 05.12.2018;

Dato atto che il suddetto regolamento, all’art. 3 stabilisce che in caso in cui la progressione
economica riguardi la categoria D, la valutazione delle domande viene effettuata dal Segretario
comunale;

Visto l’”Avviso di selezione per progressioni economiche orizzontali anno 2018 – Categorie B e D”
approvato con Determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 34 del 06.12.2018,
pubblicato dal 7 al 14.12.2018;

Dato atto che il suddetto avviso di selezione mette a disposizione n. 1 posizione in categoria D ( da
D2 a D3 ) e n. 1 posizione in categoria B ( da B6 a B7 );

Viste le domande pervenute da:
1. Aielli Marika - domanda prot. n. 4528 del 14.12.2018, per la categoria D;
2. Quarantini Giampiero - domanda prot. n. 4549 del 14.12.2018, per la categoria D;
3. Giovannini Roberto – domanda prot. n. 4499, del 12.12.2018, per la categoria B.

Visti e richiamati i criteri di valutazione riportati nell’art. 4 del Regolamento sulle procedure per le
progressioni economiche orizzontali, così sintetizzati nella seguente tabella:

 CATEGORIA D  MEDIA

TITOLO
DI
STUDIO

SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI VALLO DI NERA

Dato atto che la graduatoria di merito viene redatta per categoria in base alla votazione raggiunta da
ciascun dipendente nella valutazione;

Dato atto altresì che, sulla base del regolamento adottato, a parità di punteggio viene data la
precedenza  al dipendente che, nel periodo di riferimento, ha conseguito la valutazione media più
elevata e, in subordine, al dipendente con maggiore anzianità di servizio nella posizione economica e,
a seguire, con la maggiore anzianità di servizio nella categoria;

Vista la sopraesposta graduatoria, considerato che i dipendenti Aielli Marika e Quarantini Giampiero
hanno riportato il medesimo punteggio;

Preso atto che entrambi i dipendenti Aielli Marika e Quarantini Giampiero hanno conseguito la
posizione economica D2 il 01.01.2009 e che la dipendente Aielli Marika ha acquisito la categoria D
in data 01.10.2016, mentre il dipendente Quarantini Giampiero ha acquisito la categoria D in data
01.03.2006;

Dato atto che consegue la progressione orizzontale dalla posizione economica D2 alla posizione
economica D3 il dipendente Quarantini Giampiero, in quanto, a parità di punteggio, possiede una
maggiore anzianità di servizio nella categoria D;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro 31 marzo 1999, 1° aprile 1999, 22 gennaio 2004 e 11
aprile 2008, CCNL 2016-2018 21.05.2018;

Vista la Delibera di C.C. n. 7 del 16.01.2018 con cui si è approvato il Bilancio di previsione
2018-2020;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati, di approvare le graduatorie
relative alla selezione per l’attribuzione, al personale dipendente, delle nuove posizioni economiche
di cui al combinato disposto dall’art. 16 del CCNL 2016-2018 sottoscritto il 21.05.2018, come da

QUARANTINI
GIAMPIERO 94,24 4 20 3 1

AIELLI
MARIKA 94,24 4 20 3 1

TITOLO
DI
STUDIO

 IMPEGNO
PROFUSO

GIOVANNINI
ROBERTO 93,3 4 20 --- 1

 FORMAZIONE
PROFESSIONALE  GRADUATORIA CATEGORIA B  MEDIA

Determinazione dell’SEGRETARIO COMUNALE n. 22 del 31-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

schemi seguenti:

 CATEGORIA D MEDIA
TITOLO DI
STUDIO  IMPEGNO PROFUSO

 FORMAZIONE
PROF.LE

 ANZIANITA’
di SERVIZIO

GRADUATORIA

QUARANTINI
GIAMPIERO      94,24 4 20 3

Dal
01.03.2006

1

 Dal
01.10.2006

2

AIELLI MARIKA 94,24 4 20 3

 CATEGORIA B  MEDIA

TITOLO
DI
STUDIO

 IMPEGNO
PROFUSO

 FORMAZIONE
PROFESSIONALE  GRADUATORIA

GIOVANNINI
ROBERTO 93,3 4 20 --- 1

- di dare atto che consegue la progressione orizzontale dalla posizione economica D2 alla posizione
economica D3 il dipendente Quarantini Giampiero, con il punteggio di 121,24 e maggiore anzianità
di servizio nella categoria, con decorrenza 01.01.2018;

- di dare atto che consegue la progressione orizzontale dalla posizione economica B6 alla posizione
economica B7 il dipendente Giovannini Roberto, con il punteggio di 117,20 e maggiore anzianità di
servizio nella categoria, con decorrenza 01.01.2018;

- di mandare al Responsabile dell’Area Finanziaria affinché provveda con proprio successivo atto
all’attribuzione dei benefici economici;

- di disporre la pubblicazione delle stesse all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni e sulla sezione
Amministrazione Trasparente sotto la voce “Bandi di concorso” e di darne relativo avviso ai
dipendenti.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Segretario Comunale
f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’SEGRETARIO COMUNALE n. 22 del 31-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 31-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    30-01-2019   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 30-01-2019
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 30-01-2019
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’SEGRETARIO COMUNALE n. 22 del 31-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


